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Undirskrift

Sé óskað eftir samsköttun félaga skv. 55. gr. laga um tekjuskatt nr. 90/2003 skal móðurfélag sækja um samsköttun með 
þeim dótturfélögum sem um ræðir með því að fylla út þessa umsókn.

Umsóknin þarf að berast Skattinum eigi síðar en þrjátíu dögum fyrir lok framtalsfrests vegna þess tekjuárs sem óskað er 
eftir að samsköttunin nái til. Ekki er hægt að sækja um samsköttun vegna tekjuársins fyrr en að því liðnu.

Sjá skýringar á bakhlið



Skýringar

Helstu skilyrði samsköttunar eru: 

•	 Eigi minna en 90% hlutafjár í dótturfélögum sé í eigu móðurfélagsins sem óskar 
samsköttunar eða annarra dótturfélaga sem einnig taka þátt í samsköttuninni. 

•	 Öll hlutafélögin hafi sama reikningsár og eignarhald hafi varað allt reikningsárið, 
nema þegar um nýstofnuð dótturfélög eða fasta starfsstöð er að ræða eða slit á 
dótturfélagi eða lokun fastrar starfsstöðvar. 

•	 Samsköttunin standi að lágmarki í fimm ár.

Umsókn þessi þarf að berast Skattinum eigi síðar en þrjátíu dögum fyrir lok framtalsfrests vegna 
þess tekjuárs sem óskað er eftir að samsköttunin nái til. Ekki er hægt að sækja um samsköttun 
vegna tekjuársins fyrr en að því liðnu sbr. 2. mgr. 55. gr. laga nr. 90/2003, sbr. einnig  
2. málsl. 1. mgr. 101. gr. sömu laga.

Við samsköttun skal tekjuskattur af sameiginlegum tekjuskattsstofni allra hlutafélaga sem taka þátt í 
samsköttuninni lagður á móðurfélagið en öll hlutafélögin bera sameiginlega ábyrgð á skattgreiðslum. 

Tap sem verður á rekstri eins eða fleiri samskattaðra hlutafélaga má draga frá tekjum hinna áður 
en tekjuskattur er reiknaður. Þó skal viðkomandi tekjuár ávallt gert upp áður en tekið er tillit til 
yfirfæranlegs taps fyrri ára. 

Yfirfæranlegt tap hlutafélags sem stafar af rekstri frá því fyrir samsköttun má aðeins nýta í því félagi. 

Tap fastrar starfstöðvar skv. 4. tölul. 1. mgr. 3. gr. laga nr. 90/2003 er aðeins frádráttarbært hjá 
íslensku félagi að ekki sé unnt að jafna tapið hjá erlendu félagi föstu starfsstöðvarinnar.


